
Р Е Ш Е Н И Е 

СОВЕТА  АЛЕКСАНДРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

____________________________________________________________________ 

 

            

от 15.02.2024г.                      № 126-178-С                                             

 

 

О  безвозмездной передаче из собственности  

Александровского сельского поселения  

Жирновского муниципального района 

 Волгоградской области в собственность Волгоградской области 

 сооружения - автомобильной дороги  

общего пользования местного значения и земельных участков 

                        

В  соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, в рамках исполнения пункта 1 распоряжения первого заместителя 

Губернатора Волгоградской области от 10.12.2021 № 3-Р «Об организации работы по 

передаче автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных образований Волгоградской области в собственность Волгоградской 

области»,  руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения, Совет 

Александровского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Передать в безвозмездное пользование в собственность Волгоградской 

области сооружения – автомобильной дороги общего пользования местного 

значения и земельные участки согласно приложению 1. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

  

 

 

             Председатель Совета  

             Александровского  

             сельского поселения                                  Р.С.Алекперов 

 

 

 

             

 

 

 



  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1   

к решению Совета  

Александровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                 

от 15 февраля  2024г. № 126-178-С 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Передаваемого недвижимого имущества в собственность Волгоградской области 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта 

Местоположение 

объекта 

Балансова

я  

стоимость, 

руб. 

Протяже

нность  

Кадастровый  

номер 

Кадастровая 

стоимость  

руб. 

1 Автомобильна

я дорога 

местного 

значения 

Волгоградская 

обл.,  

Жирновский 

район, 

с.Андреевка 

1,00 1000м 34:07:020007:585 10237060,22 

2 Земли 

населенных 

пунктов. 

(улично-

дорожная 

сеть) 

Волгоградская 

обл.,  

Жирновский 

район, 

с.Андреевка 

1,00 19964 +/-

49кв.м 

34:07:020007:712 не определена 

3 Земли 

промышленно

сти, 

энергетики, 

транспорта,св

язи, 

радиовещания

,телевидения,и

нформатики, 

земли для 

обеспечения 

космической 

деятельности, 

земли 

обороны, 

безопасности 

и земли иного 

специального 

назначения. 

(размещение 

автомобильны

х дорог) 

Волгоградская 

обл.,  

Жирновский 

район, 

с.Андреевка 

1,00 597+/-

43кв.м 

34:07:020007:713 не определена 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


